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ÖZET 

Uluslararası rekabet şartları ve teknolojideki hızlı değişim, işletmeleri farklı çözüm arayışlarına itmiş ve işletmeler bu amaçla 

bilgisayar destekli üretim takip sistemleri kullanmaya başlamışlardır. Tekstil ve konfeksiyon işletmelerinde de yaygın olarak 

kullanılmaya başlanılan bu sistemlerin ana hedefleri eldeki mevcut kaynakları en iyi şekilde kullanarak, tedarik ve stok süreçlerini 

olabildiğince etkinleştirmek, üretim sürelerini kısaltmak ve maliyetleri en alt seviyede tutmaktır.  

Bu araştırma çalışmasında, Denizli’de faaliyet gösteren tekstil ve konfeksiyon işletmelerinden orta ve büyük ölçekli olanlardan 

tesadüfi olarak seçilen 40 adet işletmede anket uygulama çalışması yapılmıştır. Bu işletmelerde, tedarikten dağıtıma kadar olan tüm iş 
süreçlerinin, bir bilgi yönetim sistemi desteği ile yönetilmesini sağlayan ERP ve benzeri sistemlerin sektördeki uygulamaları 

araştırılmıştır. Bunun için, işletmelerden anket çalışması ile veriler toplanılarak, işletmelerin kullandıkları sistemler ve kullanım oranları, 

tercih edilme nedenleri, bu bilgi sistemlerine bakış açıları, sistemlerin faydaları, bu sistemlerden beklentileri ve kurulumları aşamasında 

karşılaşılan zorluklar gibi konular araştırılmıştır. 

Araştırma sonuçlarına göre, Denizli’de kurulu tekstil ve konfeksiyon sektöründe bilgisayar destekli üretim takip programı 

kullanımı %51 oranında olup, eleman sayısı 500’ün üzerindeki tüm işletmelerde benzer sistemler aktif şekilde kullanılabilmektedir. 

İşletmelerin tercihi çoğunlukta MRP, barkod teknolojileri ve bilgisayar destekli tasarım sistemlerinden yana olup, daha çok stok 

yönetimi, finans-muhasebe ve üretim takip destekli programlar tercih edilmektedir.  

Anahtar Kelimeler: MRP, ERP, Türkiye’de ERP uygulamaları, ERP’nin avantajları. 

 
ABSTRACT 

The result of the world-wide competition and the rapid development on the technology, the factories have been focused on the 

alternative solutions and they started to use production planning systems supported by computers. The main aim of these kind of 

systems which is used in the textile and confection factories widespreadly, is to use the factory’s sources in a most effective way, to 

shorten the lead-times with effective supply and stock processes, and to drop the production costs. 

In this study, questionnaire survey has been made among randomly selected middle and big size textile and confection factories 

functioned in Denizli. In this factories, implementation of computer supported production planning systems has been examined, such as 

ERP, which enterprises to manage all work process from supply to delivery. For this aim, datas have been collected from multiple 

factories through survey and the usage of such systems and their expectations, benefits of the systems, the problems encountered during 

the system installation and operation are studied and analyzed. 

As a result of the survey, it is determined that, the usage of computer supported production planning systems among the textile and 

confection factories functioned in Denizli is 51% and all the factories which has more then 500 employers use such systems actively. 

System preference of the factories are mostly for MRP, barcode technologies, and computer supported design systems and they use these 

systems mostly for stock management, finance-account and production follow-up. 

Key Words: MRP, ERP, ERP applications in Turkey, Advantages of ERP. 
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1. GİRİŞ 

Kurumsal Kaynak Planlamasına Ge-

nel Bakış: Kurumsal Kaynak Planla-

masının kaynağı 1960’lı yılların önce-

sinde kullanılan Malzeme Listesi (Bill 

of Material- BOM) – ürün ağaçları 

kavramına kadar gitmektedir. 1960’lı 

yıllarda Malzeme İhtiyaç Planlama 

(Material Requirements Planning- 

MRP), 1970’li yıllarda Kapalı Çevirimli 

Malzeme İhtiyaç Planlama (Closed 

Loop MRPI), 1980’li yıllarda Üretim 

Kaynakları Planlaması (Manufacturing 

Resource Planning, MRPII) ve Dağıtım 

Kaynakları Planlaması (Distrubution 

Resource Planning), 1990’li yıllarda ise 

İşletme Kaynakları Planlaması 

(Enterprise Resource Planning - ERP) 

sistemleri geliştirilmiştir. ERP tüm adı 

geçen bu sistemleri kapsayan bir yapı-

ya sahiptir. Sözü edilen sistemler 

sırasıyla incelenirse; 

Ürün Ağaçları (Bill of Materials: 

BOM): Ürün ağacı, ana üretim planın-

da bir ürünü oluşturan bileşenler ve 

hammaddelerin tanımlanması veya lis-

telenmesidir. Bu listelerin içinde ürü-

nün yapımı için gerekli olan parçalar, 

ürünün yapısında meydana gelen mü-

hendislik değişikliklerinin kontrolü, ser-

vis parçaları ve bitmiş ürünler için han-

gi malzemelerin gerekli olacağı, ana 

üretim planını karşılamak için hangi-

lerinin üretilip hangilerinin satın alına-

cağını belirleyen birçok bilgi bulun-

maktadır. Bu sistemde son üründen 

başlayarak her bir ürün ağacına bir 

kademe kodu verilmektedir (1). 

Malzeme İhtiyaç Planlaması (Mate-

rial Requirements Planning: MRP): 

MRP kavramı, 1960 yıllarının sonlarına 

doğru imalatın hızla geliştiği dönem-

lerde ABD’de ortaya çıkmıştır. Büyü-

yen ekonominin getirdiği yoğun talep, 

üreticileri yüksek hacimli seri üretime 

yöneltmiş olduğundan gerekli ham-

madde ve malzemelerin tedariki genel 

sorun haline gelmiş ve bu sorunu 

çözmek amacıyla işletme yöneticileri 

parçalara ilişkin statik bilgileri, ürün 

ağaçlarını, ürünlerin satış tahminlerini 

bilgisayara girmeye başlamışlardır. 

Verileri eşleştiren bilgisayarlar önce 

gerekli hammadde miktarını belirleyip, 

sonra da mevcut stoklara ve verilmiş 

siparişlere bakarak ısmarlanması gere-

ken doğru miktarları hesaplamaktadır 

(2). 

İmalat Kaynakları Planlaması 

(Manufacturing Resources 

Planning: MRP II): Ekonomide 

yaşanan bazı gelişmeler, pazarın daha 

ağırlıklı biçimde müşteri istekleri tara-

fından belirlenmesi sonucunu doğur-

muş ve bunun sonrasında imalat 

firmaları stoka yönelik değil, sipariş 

bazında üretim biçimine yönelmişlerdir. 

Bu yeni üretim biçimi ile etkin kapasite 

kullanımı, küçük miktarlarda ve ekono-

mik üretim yapabilme, etkin finansman 

yönetimi gibi konular büyük önem 

kazanmıştır. Bu sayede yeni bir yakla-

şım olan Üretim Kaynakları Planla-

ması - MRP II ortaya çıkmıştır. Bu yak-

laşım tüm üretim, planlama, pazarla-

ma, dağıtım, mühendislik ve finansal 

faaliyetleri kapsamaktadır (2, 3). 

Kurumsal Kaynak Planlaması 

(Enterprise Resources Planning: 

ERP): Son yıllardaki teknolojik geliş-

meler, firmaların pazarda tutunabilme-

sini zorlaştırmış, klasik yaklaşımların 

yetersizliğinin açığa çıkması ile bera-

ber, yöneticiler kullandıkları üretim 

teknolojilerini ve yönetimsel yaklaşım-

larını tekrar gözden geçirmek zorunda 

kalmışlardır. Gümrük duvarlarının yıkıl-

ması neticesinde küresel ekonomi ve 

küresel rekabet kavramlarının ortaya 

çıkması ile, tedarikçiden başlayarak, 

tüm üretim sürecini ve müşteriyi de 

içine alan “Tedarik Zinciri Yönetimi” 

kavramını ön plana çıkarmıştır. Pazar-

daki güçlü değişimlere ve teknolojik 

gelişmelere şirketlerin organizasyonel 

yapılarındaki kurumsallaşmaya yöne-

lim de eklenince, İşletme Kaynakları 

Planlaması ya da diğer adıyla Kurum-

sal Kaynak Planlaması (ERP) kavramı 

ortaya çıkmıştır (4,5).   

Tekstil ve konfeksiyon işletmelerinde 

ERP, çok genel olarak sipariş süreçle-

rinden üretim terminlerinin gerçekleşti-

rilmesi aşamasına kadar birçok unsur-

dan meydana gelmektedir. Ürünlere ait 

modeller belirlendikten sonra siparişler 

oluşturulur. Siparişte gerekli tüm mal-

zemeler ve aksesuarlara ait model 

ağaçları tanımlanır. Burada ağacı oluş-

turan tüm dalların kullanılan miktarları, 

birimleri ve üretim sürecinde kulla-

nılacak diğer parametreler bulunmak-

tadır (6,7). 

Model ağaçları, sipariş malzeme ihti-

yaç planlamasının yapılmasında, üre-

tim iş emirlerinin, malzeme ihtiyaçla-

rının ve işlem rotalarının belirlenme-

sinde kullanılmaktadır (6). 

Tekstil ve Konfeksiyon Sektöründe 

ERP Sistemi: Sürekli değişen moda, 

farklı alışveriş sezonları, değişik mal-

zemeler, farklılaştırıcı süslemeler, 

renkler, bedenler... Bunların her biri 

tekstil ve konfeksiyonda sürekli deği-

şiklik ve yenilik gerektiren dış faktör-

lerdir. Bunun yanı sıra sürekli artan 

rekabet, ürünlerin pazara sunulma sü-

relerindeki kısalma, ihracat/ithalat ku-

rallarındaki değişimler göz önüne alın-

dığında, tekstil ve konfeksiyon sektö-

rünün ne kadar karmaşık bir yapıya 

sahip olduğunu anlaşılmaktadır (8). 

Tekstil ve konfeksiyon gibi dinamik ve 

hızlı bir sektörde ayakta kalmanın tek 

bir yolu operasyonun nasıl ilerledi-

ğinden her an haberdar olmak ve işi 

kontrol altında tutabilmektir. Müşterile-

rinin beklentilerinin bu kadar hızlı 

değiştiği, moda ve trendlerin çok fazla 

tesirinde kalan bu sektörde süreçlerin 

herhangi bir döneminde hangi noktada 

olduğunu bilmek kadar pazarın nasıl 

bir değişim gösterdiğini, yeniliklerin 

neler olduğunu ve rakiplerin nasıl 

ilerlediğini öngörmek büyük önem 

kazanmaktadır. Önceden taleplerin ne 

yönde değişeceğini öngörmek ve o 

yönde konumlanmak için de bu 

talepleri yaratanları, yani müşterileri 

çok iyi tanımak gerekmektedir (8). 

Müşterilerin Beklentilerini Öngör-

mek: Tekstil ve konfeksiyon sektörü, 

gerek kurumsal, gerekse bireysel sa-

tışlarda artık müşterisini daha yakın-

dan tanımak zorundadır. Hatta, kurum-

sal pazarda yer alan şirketler müşte-
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rilerinin müşterilerini, yani nihai alıcıyı 

da net bir biçimde tanımak durumun-

dadırlar. Böylesi bir ortamda müşte-

rilere ait bilgilerin, geçmişte yapılmış 

satışların ve genel pazar eğilimlerinin 

bir bütünlük içerisinde analiz edilmesi 

gerekmektedir (8).  

Global İş: Tekstil ve konfeksiyon 

sektörü uluslararası ilişkilerin en yoğun 

olarak yaşandığı sektörlerden birisidir. 

Birçok üretici yabancı ülkelerde tesis-

lere sahiptir ve bu şirketlerinin büyük 

bir çoğunluğu ihracata yönelik çalış-

malarda bulunmaktadır. Bu durumda 

sektör içindeki şirketler sadece yerel 

değil, global birer oyuncu olmanın 

çabasını da vermek zorundadırlar. Bu 

şekilde çalışan şirketlerin uluslararası 

değer zincirlerindeki iş ortaklarıyla da 

aynı dili konuşmak, fiziki işlemlerde 

çakışmaların önüne geçmek, yabancı 

bir pazarda iş yapma araçlarına sahip 

olmak ve coğrafi sınırlardan bağımsız, 

etkin bir bilgi paylaşım ortamı geliştir-

mek zorunluluğu bulunmaktadır (8). 

Etkin Üretim- Doğru Planlama: Za-

manın çok değerli olduğu bu sektörde 

üretim süreçlerinin girdi aşamasından, 

mamulün sevkıyatına dek olabildiğince 

hızlı ve verimli bir şekilde uygulanması 

gerekmektedir. Maliyetleri en alt sevi-

yede tutmak için stok planlamasının 

yapılması, pazardan gelecek ilave si-

parişlerin etkin bir biçimde yönetilmesi, 

üretim planlarının doğru ve verimli bir 

şekilde yapılması sektörde başarının 

en önemli unsurlarındandır (8). 

2. MATERYAL VE YÖNTEM 

Bu araştırma çalışmasının amacı, 

Denizli’de üretim yapmakta olan tekstil 

ve konfeksiyon işletmelerindeki ERP 

ve benzeri bilgisayar destekli üretim 

takip programlarının kullanım oranını, 

bu sistemleri kurmuş ya da kurmakta 

olan işletmelerin bu sistemleri tercih 

etme nedenlerini, sistemlerin kurulumu 

aşamasında yaşadıkları sorunları, sis-

temin işletmelere kazandırdıklarını, 

herhangi bir sistem kullanmayan işlet-

melerin neden böyle bir sistemi tercih 

etmediklerini ve gelecekte kullanım 

olasılıklarını tespit etmektir. 

2005 yılı Denizli Sanayi Odası verile-

rine göre Denizli ili ve civarında 550 

adet tekstil ve konfeksiyon işletmesi 

bulunmaktadır. Resmi olmayan kayıt-

lara göre bu işletmelerde çalışan işçi 

sayısı 35.000 dolaylarındadır. %10 gü-

ven aralığı ve %95 güvenlik seviyesin-

de bir sonuca ulaşmak için gerekli 

örnek büyüklüğü 75-81 olarak tespit 

edilmiş ve bu sayıdaki işletmeye anket 

çalışması ulaştırılmıştır. Fakat anketi 

cevaplayacak yetkili kişilerin iş yoğun-

lukları ve anketi cevaplamaktaki istek-

sizlikleri dolayısıyla ancak 40 işletme-

den anket cevapları alınabilmiştir. Ula-

şılan 40 adetlik örnek büyüklüğü, %95 

güvenlik seviyesinde % 15’lik bir güven 

aralığına tekabül etmektedir ki, bu da 

istatistiksel olarak anlamlı sayılabi-

lecek bir değerdir (9). 

Ankete katılan işletmeler çeşitli para-

metreler bazında değerlendirildiğinde, 

aşağıdaki sonuçlara varılabilir: 

- Katılımcıların tümü Denizli ve 

çevresinde faaliyet gösteren tekstil 

işletmelerinden oluşmaktadır. 

- Katılımcıların %30’unu entegre te-

sisler, % 35’ini dokuma ve konfeksi-

yon işletmeleri, %20’sini boyaha-

neler ve %15’ini sadece konfeksiyon 

işletmeleri oluşturmaktadır. 

- Katılımcı işletmelerin %46’sı hem 

ulusal hem de uluslararası pazarda, 

%29’u uluslararası pazarda ve kalan 

%25’i sadece ulusal pazarda faaliyet 

göstermektedir. 

- Katılımcıların çalışan sayısı değer-

lendirildiğinde, %15’inin 1000 ve 

üzerinde, %25’inin 500-1000 arasın-

da, %43’ünün 100-500 arasında ve 

%17’lik bir kısmının 100’ün altında 

çalışanı bulunmaktadır. 

3. ANKETİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

3. 1. Bilgisayar Destekli Herhangi 

Bir Üretim Takip Programı Kullanım 

Oranı: Anket sonuçları değerlendirildi-

ğinde, katılımcıların %52’si ERP ve 

benzeri bir bilgisayar sistemi kullan-

makta, %21’i yakın bir gelecekte bir 

veya birkaç destek programı almayı ve 

uygulamayı planlamakta, %27’si ise, 

yakın bir gelecekte bu şekilde bir 

uygulamaya geçmeyi düşünmemek-

tedir. Bu %27’lik kısmın %15’ini daha 

önce ERP ya da benzeri bir sistem 

hakkında hiçbir bilgisi olmayan işlet-

meler oluşturmaktadır.  

ERP ve benzeri sistemlerin kulanı-

cıları olan işletmeler incelendiğinde, bu 

oranı, tam ve yarım entegre tesislerin 

ya da işçi sayısı 500-1000 arası ve 

1000’den yüksek olan işletmelerin 

oluşturduğu gözlenmektedir. Yani, bu-

radan çıkarılabilecek sonuç; işletmenin 

kapasitesi, eleman ve süreç sayısı 

arttıkça ERP ve benzeri bir destek 

sistemine olan ihtiyaçları da artmak-

tadır. Eleman sayısı 100’ün altında 

olan hiçbir işletme herhangi bir sistem 

kullanmamaktadır (Şekil1). 

3.2. En Çok Kullanılan Sistemler 

Bilgisayar sistemleri kullanan şirketler 

arasında, Bilgisayar Destekli Tasarım 

(CAD) %78’lik bir oranla kullanım oranı 

en yüksek, Elektronik Ticaret ise 

%11’lik   bir  oranla  kullanım  oranı  en  

İşçi sayısına ve işletme büyüklüğüne göre bilgisayar 
takip programı kullanım oranı
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Şekil 1. İşçi sayısına göre bilgisayar takip sistemi kullanım oranı 
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düşük sistem olarak belirlenmiştir. Kul-

lanılan sistemler ve kullanım oranları 

Tablo 1’de gösterilmiştir. 

İşletmelerin satın alıp da kullanıma 

geçemedikleri sistemlerin başında % 28 
oranla Gelişmiş Planlama Sistemleri 

(APS) gelmektedir. Depo Yönetim Sis-

temleri (WMS) ise, satın alındığı tüm 

işletmeler tarafından aksatılmadan ça-

lıştırılan tek program olarak belirlen-

miştir. 

3.3. Uygulama Alanları: Kullanılan 
bilgisayar destekli takip sistemlerinin 

uygulama alanları ve bunların kullanım 

oranları Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2 değerlendirildiğinde, en çok 

uygulama alanı bulan modül, stok 

yönetimi modülü ve uygulama alanı en 

az olan modül ise müşteri ilişkileri 

modülü olarak belirlenmiştir.  

3.4. İşletmelerin Bilgisayar Destekli 
Takip Sistemlerinden Beklentileri: 

Anket çalışmasında, işletmelerin bilgi-

sayar destekli takip programlarından 

beklentilerini değerlendirebilmek için, 

beklenti listesi sunulmuş ve önem 
sırasına göre 1’den 12’ye kadar, 1 en 

önemli olanı gösterecek şekilde sıra-

landırmaları istenmiştir. Alınan puan-
ların ortalamasına göre yapılan sırala-

ma Tablo 3’de gösterilmiştir. 

Tablodan da görüldüğü gibi, işletme-

lerin bu sistemlerden en büyük beklen-

tileri işletme maliyetlerindeki azalma ve 

iş süreçlerinde iyileşme olup, büyük bir 

kısmının e-ticaret uygulamaları ile ilgili 

bir beklentisi bulunmamaktadır. 

3.5. Sistem Seçiminde Etki Eden Et-

menler: İşletmelerin sistem seçerken 

göz önünde bulundurdukları etmenleri 
belirlemek için, liste sunulmuş ve 

önem sırasına göre 1’den 9’a kadar, 1 

en önemliyi gösterecek şekilde sıralan-

dırmaları istenmiştir. Alınan puanların 

ortalamasına göre yapılan sıralama 

Tablo 4’de gösterilmiştir. 

Tablodan da görüldüğü üzere, sistem 

seçerken işletmelerin en çok önem 

verdiği konuların başında programın 

basitliği ve kolay adapte edilebilirliğinin 

yanı sıra raporlandırma ve analizleme 

yetileri gelmektedir. 

Tablo 1. En çok kullanılan bilgisayar takip sistemleri 
 

Bilgisayar Takip Sistemi 
Kullanan 

İşletmeler (%) 

Mevcut Olup 
Kullanmayan İşletmeler 

(%) 

Malzeme İhtiyaç Planlaması (MRP) %72 %10 

Üretim Kaynakları Planlaması (MRPII) %66 %5 

Kurumsal Kaynak Planlaması (ERP) %50 %5 

Bilgisayar Destekli Tasarım (CAD) %78 %5 

Depo Yönetim Sistemleri (WMS) %56 %0 

Tedarik Zinciri Yönetimi (SCM) %33 %5 

Müşteri İlişkileri Yönetimi (CRM) %22 %17 

Gelişmiş Planlama Sistemleri (APS) %17 %28 

Tam Zamanlı Üretim (JIT) %17 %22 

Elektronik Ticaret %11 %11 

Karar Destek Sistemi %28 %5 

Elektronik Veri değişimi (EDI) %39 %5 

Barkod Teknolojileri %67 %5 

 
Tablo 2. Bilgisayar destekli takip sistemlerinin kullanım alanları 

Kullanım Alanları Kullanan İşletmeler (%) 

Stok Yönetimi %89 

Finans / Muhasebe %83 

Üretim Planlama %83 

Siparis Alma Süreçleri %72 

Satın Alma %67 

Kalite Kontrol %67 

Tasarım %61 

İleri Planlama ve Tablolama %44 

İnsan Kaynakları %44 

Bakım / Onarım %33 

Lojistik Dağıtım %33 

Proje Yönetimi %33 

Müşteri İlişkileri %17 

 
Tablo 3. İşletmelerin bilgisayar destekli takip sistemlerinden beklentileri 

Beklenti Ortalama 

İşletme maliyetlerinde azalma 3.2 

İş süreçlerinde iyileşme 4.3 

İş sistemlerinin basitleşmesi ve standartlaşması 5.0 

Birimler arasında koordinasyonun sağlanması 5.1 

Verilere daha kolay ulaşabilme 5.5 

Tüm işletmede ortak bir bilgisayar ağı kullanımı ve bilgi akışının kolaylaşması 5.8 

Verilerin garanti altına alınması 6.0 

Müşteriler ve tedarikçilerle olan iletişimin güçlendirilmesi 7.0 

Coğrafi olarak birbirinden uzak birimler arasında koordinasyonun sağlanması 7.2 

Stok düzeyinin azalması 8.1 

E-ticaret alt yapısının oluşturulması 10.6 

Diğer (Tüm birimlerin kontrol altında tutulması) 11 

 
Tablo 4. Sistem seçiminde etki eden etmenler 

 

Sistem Seçiminde Etki Eden Etmenler Ortalama 

Programın basitliği ve kolay adapte edilebilirliği 2.6 

Raporlandırma ve analizleme yetisi 2.7 

Maliyet 5.0 

Satış sonrası destek 5.1 

Satıcının referansı 5.5 

Danışman firma desteği 5.8 

Kurulum süresinin kısa olması 6.0 

Programın uluslar arası destek sağlaması 7.0 
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3.6. Sistemlerin Kurulum Maliyetleri: 

Sistemlerin kurulumlarının işletmelere 

maliyetleri araştırıldığında, katılımcı-

ların %55’inin böyle bir çalışma yap-

madığı ortaya çıkmıştır. %45’i oluştu-

ran kısımda ise ortalama maliyetler 

yüzde oranlarına göre Şekil 2’de gös-

terilmiştir. 

Şekil 2 incelendiğinde, maliyetlerin en 

büyüğünü %45’lik payla yazılım mas-

rafları oluşturmakta, bunu %20’lik 

oranla danışmanlık hizmetleri ve 

%15’lik payla donanım masrafları 

izlemektedir. En düşük maliyetleri ise 

%10’luk oranlarla kurulum ve eğitim 

masrafları oluşturmaktadır. 

3.7. Sistemlerin Faydaları: Sistem-

lerin işletmeye faydalarının tespiti için, 

katılımcılara fayda listesi sunulmuş ve 

fayda seviyesi puanlandırılmıştır. Bura-

da hiç faydası olmadı: 1 puan, az fay-

dası oldu: 2 puan, orta düzeyde fay-

dası oldu: 3 puan ve oldukça fazla 

faydası oldu: 4 puan olarak belirlenmiş 

ve anket sonucunda ortalama fayda 

değerleri tespit edilerek liste hazırlan-

mıştır. Alınan puanların ortalamasına 

göre yapılan sıralama listesi Tablo 

5’de gösterilmiştir.  

Yapılan değerlendirme sonucu, en az 

faydanın “satışlarda artış oldu” seçe-

neğinde oluştuğu belirlenmiştir. Bu 

seçenek aynı zamanda işletmelerin 

%41’i tarafından üzerinde değerlen-

dirme yapılmayan tek fayda çeşidi 

olarak gözlenmiştir.  

3.8. Sistemlerin Kurulumu ve Kul-

lanımı Sırasında Karşılaşılan Sorun-

lar: Sistemlerin kurulumu ve kullanımı 

sırasında karşılaşılan sorunları belir-

lemek için, katılımcılara sorun listesi 

sunulmuş ve sorun seviyesi puanlan-

dırılmıştır. Burada hiç sorun yaşan-

madı: 1 puan, az sorun yaşandı: 2 

puan, orta düzeyde sorun yaşandı: 3 

puan ve oldukça fazla sorun yaşandı: 

4 puan olarak belirlenmiş ve anket 

sonucunda ortalama sorun değerleri 

tespit edilerek liste hazırlanmıştır. 

Alınan puanların ortalamasına göre 

yapılan sıralama listesi Tablo 6’da 

gösterilmiştir.  

45%

20%

15%

10%

10%

Yazılım 

Danışmanlık 

Donanım 

Kurulum  

Eğitim 

 
Şekil 2. Kurulum maliyetleri oranları 

 

Tablo 5. Sistemlerin işletmelere faydaları 
 

Sistemlerin İşletmelere Faydaları Ortalama 

Bilgilere ulaşma kolaylığı sağlandı 3.9 

Bilgilerin kalite düzeyi arttı 3.8 

İşletme verimliliği arttı 3.3 

Tedarikçi ve müşterilerle daha iyi koordinasyon sağlandı 3.1 

Tedarikçi ve müşterilerle bilgi paylaşım düzeyi arttı 3.1 

Terminlere uyum miktari arttı 3.0 

Maliyet tasarrufu sağlandı 2.9 

Üretim süresi azaldı 2.9 

Stok seviyesinde azalma oldu 2.8 

Satışlarda artış oldu 2.0 
 

Tablo 6. Sistemlerin kurulumu ve kullanımı sırasında karşılaşılan sorunlar 
 

Sistemlerin Kurulumu ve Kullanımı Sırasında Karşılaşılan Sorunlar Ortalama 

Çalışanların direnci 3.2 

Gizli maliyetler 3.0 

Kaynak yetersizliği 2.9 

Mevcut sisteme entegrasyon 2.6 

Bilgi ve beceri eksikliği 2.6 

Yöneticilerin ilgisizliği 2.3 

Tedarikçilerin ve müşterilerin sisteme entegrasyonu 1.9 

Yetersiz satıcı desteği 1.0 
 

Tablo 7. Sistemlerin tercih edilmeme nedenleri 
 

Sistemlerin Tercih Edilmeme Nedenleri İşletme Sayısı (%) 

Böyle bir sisteme bütçe ayırmak istemiyoruz %50 
Böyle bir sisteme ihtiyacımız yok %38 
Sistemi uygulayacak altyapımız yok %38 
Sistem hakkında yeterli bilgiye sahip değiliz %20 
Sistemi uygulayabilecek yeterli sayıda eğitimli eleman yok %13 
Bu sistemlerin faydalarına inanmıyorum %0 

 

Tablo 8. Gelecekte uygulanması düşünülen sistemler 

Gelecekte Uygulanması Düşünülen Sistemler Tercih Edilme Oranları (%) 

Malzeme İhtiyaç Planlaması (MRP) %15 

Üretim Kaynakları Planlaması (MRPII) %72 

Kurumsal Kaynak Planlaması (ERP) %15 

Depo Yönetim Sistemleri (WMS) %15 

Tedarik Zinciri Yönetimi (SCM) %15 

Müşteri İlişkileri Yönetimi (CRM) % 0 

Gelişmiş Planlama Sistemleri (APS) %43 

Tam Zamanlı Üretim (JIT) %29 

Elektronik Ticaret %0 

Karar Destek Sistemi %0 

Elektronik Veri değişimi (EDI) %0 

Barkod Teknolojileri %15 
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Tablo 6 incelendiğinde, sistemlerin ku-

rulumu ve kullanımı sırasında karşıla-

şılan sorunların başında çalışanların 

yeni kurulan bu sistemlere karşı direnç 

gösterdikleri ve bu sistemlerin kurulum 

sonrasında yeni maliyetlere de neden 

olduğu anlaşılmaktadır. Sistemleri sa-

tan firmaların satış sonrası verdikleri 

destekten dolayı da, en az şikayet 

konusu oldukları tespit edilmiştir.   

3.9. Sistemlerin Tercih Edilmeme 

Nedenleri: İşletmelerin neden her-

hangi bir bilgisayar sistemi kullanma-

dığı ya da bu tür bir sisteme neden 

sıcak bakmadıklarını belirlemek için, 

katılımcılara neden listesi sunulmuştur. 

Alınan yanıtlara göre, ERP ve benzeri 

sistemlere işletmelerin sıcak bakmama 

nedenleri, önem sırasına göre Tablo 

7’de verilmiştir. 

Yukarıdaki tablo verilerinden, bazı 

işletmelerin ERP ya da benzeri sistem-

ler için ya bütçe ayırmak istemedikleri, 

ya böyle bir sisteme ihtiyaç duymadık-

ları yada hem altyapı hem de sistem 

hakkında yeterli bilgiye sahip olmama-

larından dolayı bu sistemlere yatırım 

yapmak istemedikleri anlaşılmaktadır. 

3.10. Sistemlerin Önümüzdeki 2-3 

Yıllık Süredeki Tercih Edilme 

Durumları: Katılımcıların %21’i önü-

müzdeki 2-3 yıllık zaman zarfında ERP 

ya da benzeri bir bilgisayar takip 

programına geçiş yapmayı düşünmek-

tedir. Ancak bunların %43’ünün henüz 

ne tür bir sistem uygulayacakları konu-

sunda bir fikri ya da çalışması bulun-

mamaktadır. Geriye kalan %57’lik kıs-

mın tercih edecekleri sistemler ve 

tercih edilme oranları Tablo 8’de gös-

terilmiştir. 

Tablo 8 incelendiğinde; gelecek zaman 

içerisinde ERP ya da benzeri bir bilgi-

sayar takip programına geçiş yapmayı 

düşünmekte olan işletmelerden büyük 

çoğunluğunun, Üretim Kaynakları 

Planlaması (MRP II) ve Gelişmiş Plan-

lama Sistemleri (APS) üzerinde yatırım 

yapmayı düşündükleri anlaşılmaktadır. 

Elektronik Ticaret, Karar Destek 

Sistemi ve Elektronik Veri Değişim 

Sistemi (EDI) üzerine yatırım yapmayı 

ise düşünmemektedirler. 

4. SONUÇ  

Bilgi teknolojileri ile desteklenen iş 

süreçleri şirketlere hız ve esneklik ka-

zandırmakta, verimliliklerini artırmak-

tadır. ERP ya da benzeri bir bilgisayar 

destekli üretim takip sistemi kullanımı 

sayesinde, müşteri bazlı üretim takibi 

yapılarak hangi üretim biriminde ya da 

fabrikada nasıl üretim yapılacağı, ek-

sikliklerin nasıl karşılanacağı belirlen-

mekte, tüm işletmenin malzeme, ma-

kine, işgücü, enerji, bilgi ve diğer 

üretim kaynaklarının koordineli bir 

şekilde kullanımı sağlanmaktadır. Bu 

tür bir sistem kullanmayan işletme-

lerde, genellikle her departmanda farklı 

bir yazılım kullanıldığından ve çoğu 

zaman bu yazılımlar birbirleri ile uyuş-

madığı için bir entegrasyon sağlana-

mamakta ve kaynaklar etkin kullanıla-

mamaktadır. 

Bu çalışmada, benzer sistemlerin teks-

til ve konfeksiyon sektöründeki yeri 

araştırılmış ve pilot bölge olarak 

Denizli ili seçilmiştir. Anket çalışması 

ile toplanan veriler değerlendirilerek, 

sistemler ve kullanım oranları, tercih 

edilme nedenleri, işletmelere kazandır-

dıkları araştırılmıştır. Araştırma sonuç-

larına göre, işletmelerin tercihi çoğun-

lukta MRP, barkod teknolojileri ve 

bilgisayar destekli tasarım sistemle-

rinden yana olup, daha çok stok yöne-

timi ve finans-muhasebe ve üretim 

takip destekli programlar tercih edil-

mektedir.  

Araştırma bulguları değerlendirildi-

ğinde aşağıdaki sonuçlar çıkartılabilir: 

• İşletmelerin sistemlerden en büyük 

beklentileri, işletme maliyetlerinde 

azalma ve iş süreçlerinde iyileşme 

olarak belirlenmiş, fakat sistemlerin 

faydaları araştırıldığında maliyet-

lerde azalma oranının çok yüksek 

olmadığı, daha çok bilgilere ulaş-

madaki kolaylık ve bilgi kalitesin-

deki artış gibi faydaların ön plana 

çıktığı sonucuna varılmıştır. 

• İşletmelerin, sistemin uygulanması 

sırasında karşılaştığı en önemli 

sorunlar çalışanların direnci ve gizli 

maliyetler olarak belirlenmiş ve 

maliyet kalemlerinin büyük payını 

da yazılım ve danışmanlık ücret-

lerinin oluşturduğu saptanmıştır. 

• Bu araştırmada elde edilen diğer bir 

diğer sonuç, herhangi bir sistem 

kullanmayan ve yakın gelecekte 

kullanmayı düşünmeyen işletmele-

rin, böyle bir sistemi tercih etme-

melerinin en önemli nedeni bütçe 

ayırmak istememeleri ve işletmele-

rinin böyle bir sisteme ihtiyaçlarının 

olmadığı düşünceleridir.  

Sonuç olarak, Denizli’de, tekstil ve 

konfeksiyon sektöründe ERP ve ben-

zeri sistemlerin kullanımı yaygın gibi 

görünse de, kullanım alanları kısıtlı 

kalmış ve faydaları tüm işletmelerce 

etkin olarak sağlanamamıştır. Bunun 

nedenleri arasında; sistemi yeterince 

verimli kullanabilecek deneyimli teknik 

elaman yetersizliği, sistemin çalışması 

için gerekli olan verilerin sağlıklı oluş-

turulamaması ve sisteme girilememesi, 

büyük maliyetlerle işletmeye kurulan 

bu sistemlere gereken önemin verilme-

mesi düşünülebilir. 

Sistemlerin sadece bir veri deposu 

olarak kullanılmaktan çıkarılıp üretim 

takibi, planlama, müşteri ilişkileri, tab-

lolama ve analizleme gibi fonksiyon-

larının da aktif şekilde uygulamaya 

geçirilmesi ve işletmelerin bilgisayar 

teknolojilerinin verimlilik, karlılık, hızlılık 

ve kolay erişim gibi faydalarından 

maksimum seviyede faydalanmaları 

önerilebilir. Ayrıca henüz bu tür sis-

temlere sahip olmayan işletmelerin, 

yatırımın geri dönüşü ile ilgili çalış-

malar yaparak bu sistemler hakkında 

daha detaylı bilgiye sahip olduktan 

sonra, bu sistemleri en kısa zamanda 

kullanmaları önerilebilir.  
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